



## ۱۸ وزنه‌بردار ایرانی به مسابقات جهانی عربستان می‌روند تخته ریاض زیر پای ستاره‌های دنیا

### وزنه برداری

پرساغفاری  
روزنامه‌نگار

۲۰۱۲ لندن و علیرضا یوسفی قهرمان جوانان جهان دیده نمی‌شود. وزنه‌برداران ایران در مسابقات جهانی ریاض در دسته‌های ۸۹، ۸۹، ۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹ و به‌اضافه ۱۰۹ کیلوگرم به روی تخته خواهند رفت. ۸۱ و ۹۶ کیلوگرم جزو اوزان المپیک نیست. در دسته ۸۹ کیلوگرم بلغارها نام کارلوس ناسار را برای رقابت‌های قهرمانی جهان در لیست قرار دادند در حالی که این وزنه‌بردار به خاطر مصدومیت شدید نمی‌تواند به روی تخته برود.

همچنین در دسته ۸۹ کیلوگرم تیان تاو جینی، آنتونینو پیتزولاتو از ایتالیا و لی داتین از چین به‌عنوان مدعیان اصلی حضور دارند. در دسته ۱۰۲ کیلوگرم نیز ایمن باچا از تونس، معتمدی، رضا دهدار، جین و چانگ از کره جنوبی مدعیان اصلی رقابت‌های این دسته المپیک به شمار می‌روند. همچنین در دسته فوق سنگین نامدارانی مانند لاشا تالاخادزه گرجستانی، سیمون مارتوسیان و علی داودی، آیت شریفی و مان اسعد از سوریه حضور دارند.

وزنه‌بردار ریاض در حالی که این وزنه‌بردار ریاض در ۲۶ شهریور در ریاض برگزار می‌شود. در استارت لیست اولیه این پیکارها، نام حسین سلطانی، میرمصطفی جواد، امیرحقوقی، سیدایوب موسوی، محمد زارعی، رضا دهدار، سیدرسول معتمدی، پیمان جان، مهدی کریمی، امیر عزیز، آیت شریفی و علی داودی دیده می‌شود. لیستی که نامی از کانونش رستمی دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو و نقره المپیک

### سهمیه المپیک

۱۸ نفر ایرانی برای ۵ سهمیه المپیک در جهانی عربستان تلاش می‌کنند



نورعلی در ۸۱ و زینب شیخ حسر ارباب در دسته ۸۷ کیلوگرم را راه ریاض می‌کند. ریحانه کریمی، سید، الهام حسینی و پرینسا نورعلی سه نماینده ایران در دسته‌های المپیک دسته‌های ۵۹ و ۸۱ کیلوگرم هستند که می‌توانند شانس خود را در این رقابت‌ها برای رسیدن به المپیک انتخاب کنند. ریحانه کریمی در دسته ۵۹ کیلوگرم با ورودی ۱۹۰ کیلو به روی تخته می‌رود. بیشترین ورودی در این گروه از آن فرناندا اینی آلوآرنسیاسدو از کلمبیا با ۲۴۰ کیلوگرم است. در این دسته ۷۲ وزنه‌بردار حضور دارند. در دسته ۸۱ کیلوگرم هم سیده الهام حسینی با ورودی ۲۳۵ کیلوگرم و پرینسا نورعلی با ورودی ۲۲۱ کیلوگرم حضور دارند. بیشترین ورودی را ژویو وانگ از چین با ۲۷۰ کیلوگرم به خود اختصاص داده است. ۴۹ وزنه‌بردار در این دسته به روی تخته می‌روند. پیکارهای وزنه‌برداری قهرمانی ۲۰۲۳ جهان اصلی‌ترین مرحله گزینشی المپیک است و غایبان این رقابت‌ها عملاً جایی در لیست مدعیان المپیک ندارند.

### خرده خبر

#### واترپلو هم از پرسپولیس شاکی شد!



پای جمعی از ملی‌پوشان واترپلو هم به شکایت از پرسپولیس باز شد.

جریان از این قرار است که تیم واترپلو پرسپولیس در فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ با در اختیار داشتن تعدادی از ملی‌پوشان کلیدی واترپلو از جمله: میثم سالمی، امیرحسین اعرابی، حامد ملک خانیانان، سهیل رستمیان، پیمان اسدی، مهدی یزدانخواه، امید آقایی، فرید صیوری، اشکان ایرانیپور، یزدان احمدی، امیررضایی، آیدین بیات و مهدی زراقی با سرمربیگری علیرضا امیریان، در زمان ریاست محمد حسن انصاریفرد توانست فاتح لیگ برتر واترپلو شود.

حالا با گذشت ۴ سال از این قهرمانی، هنوز بازیکنان و کادرفنی این تیم موفق به دریافت مطالبات خود نشده‌اند تا بالاخره صدایشان در بیاید.

همین موضوع باعث شده است تا بازیکنان اقدام به شکایت از پرسپولیس کرده تا حساب باشگاه را مسدود کنند.

الته مسئولان پرسپولیس با ارسال نامه به فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو این بدهی را گردن گرفته‌اند اما هنوز اقدامی برای تسویه حساب با واترپلو نیست‌ها نکرده‌اند تا آنها سخت پیگیر مطالباتشان باشند.

#### فوتبال لیست‌ها به روسیه رفتند

تیم ملی فوتبال بانوان ایران که برای مرحله دوم رقابت‌های مقدماتی المپیک آماده می‌شود، برای بازی مقابل تیم ملی روسیه، امروز عازم این کشور شد. سمانه چهکندی، افسانه چترنور، مونا حمودی، سحر رضائی، نگین زندی، هاجر دباغی، گلنوش خسروی، زهرا خواجوی، سمیرا محمدی، شبنم بهشت، زهرا سربالی، زینب عباسپور، فاطمه امینه برازجانی، رها یزدانی، کیمیا رحیمی‌نیا، بهناز طاهرخانی، زهرا قنبری، حدیث بساط شیر، هستی فروزنده و محدثه زلفی با هدایت مریم آزمون به روسیه می‌روند تا روز جمعه ۲۳ تیرماه در شهر کازان با روس‌ها دیدار کنند. مسابقه دوم هم روز سه‌شنبه ۲۷ تیرماه ساعت ۱۸ به وقت تهران در شهر مسکو برگزار می‌شود.

#### انتقام والیبالیست‌ها از لهستان



والیبالیست‌های جوان در ادامه رقابت‌های قهرمانی جهان، لهستان را به زانو درآوردند. شاکردان مؤمنی مقدم که قبل از این در دور اول این مسابقات مقابل تایلند، تونس و بحرین به پیروزی رسیده بودند، این مسابقه را هم در سه ست متوالی تمام کردند تا به عنوان صدرنشین گروه، راهی مرحله دوم این رقابت‌ها شوند. تیم ایران امروز از ساعت ۱۷:۳۰ به مصاف تایلند خواهد رفت.

#### روسیه حریف بسکتبال شد

تیم ملی بسکتبال ایران کم‌تر از یک ماه دیگر در دیدارهایی دوستانه به مصاف تیم روسیه می‌رود. این تیم شهریورماه امسال در جام جهانی شرکت می‌کند و در گروه هفتم با تیم‌های برزیل، ساحل عاج و اسپانیا هم‌گروه است. این بازی‌ها به میزبانی سه کشور ژاپن، فیلیپین و اندونزی برگزار می‌شود. اما ایران با هدایت هاگان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای قرار است قبل از حضور در جام جهانی دیدارهایی را انجام دهد. فدراسیون بسکتبال روسیه خبر داد تیم ملی این کشور در شهر پرم دو مسابقه دوستانه با ایران رشید مسجیدی و علیرضا مختاری در پیش گرفته، تیم بسکتبال ایران روزهای ۱۶ و ۱۸ مرداد در روسیه به مصاف این کشور می‌رود.

#### قهرمانی نوجوانان وزنه بردار فارس

تیم وزنه‌برداری استان فارس قهرمان مسابقات کشوری در رده سنی نوجوانان شد. در پایان ۲ روز رقابت وزنه‌برداران نوجوانان در تالار شهدای مدافع حرم اردبیل، تیم فارس با کسب ۶ مدال طلا عنوان قهرمانی تیمی را به دست آورد. زنجان با ۵ طلا و ۴ برنز نایب قهرمان و تهران با ۳ طلا و ۲ نقره و یک برنز سوم شد.

#### رکورد شکنی نجهم خدمتی در تفنگ

نجهم خدمتی تیرانداز ملی پوش، با سومی مشترک دومین دوره مسابقات آزاد تفنگ زنان، رکورد شکنی کرد. او در مرحله مقدماتی رقابت‌های آزاد تفنگ بانوان با نیت امتیاز ۶۳۳/۷ رکورد این ماده را که قبلاً مشترکاً به اسم خودش و فاطمه کرمزاده بود نیم نمره جابه جا کرد. نجهم خدمتی در فینال با سومی مدال برنز مسابقات را گرفت.

## خطا طلای جهانی پرتابگر ایرانی را پس گرفت فعلاً ۳ سهمیه پارالمپیک برای ایران

### دو و میدانی



خطای پرتاب چهارم امان‌الله پایی پرتابگر نینزه کلاس F57 پارادومیدانی مدال طلا را از ایران پس گرفت. امان‌الله پایی پرتابگر نیزه پارادومیدانی ایران در قهرمانی جهان فرانسه در پرتاب چهارم نیزه را ۵۰ متر و ۹۰ سانتیمتر انداخت تا هم طلایی شود و هم صاحب سهمیه پارالمپیک پاریس.

اعتراض اما کاملاً فنی بود. چرا که من با بچه‌های دوومیدانی رفیق هستیم اما در کنارش رقابت هم داریم. در واقع هیئات ژوری با بررسی پرتاب چهارم پایی خطا را تأیید کرد. بعضی‌ها به خاطر این خطا می‌خواهند مرا مقابل ایرانی‌ها قرار دهند. مسئولان تیم پارادومیدانی ایران بعد از اعلام رأی فرصت اعتراض داشتند اما از آن استفاده نکردند. حتی پرتابگر از یک هم خطا کرد و صاحب شد. درباره اعتراض تیمش می‌گوید: «من متوجه شدم که پرتاب چهارم پایی خطا بود به کادر فنی تیمم گفتم و آنها هم اعتراض کردند.»

مسابقه داد و با رکورد ۸ متر و ۴۹ سانتی‌متر با رکوردشکنی و تصاحب سهمیه پارالمپیک پاریس، به مدال طلا رسید و پرتابگران اوکراین و چک دوم و سوم شدند.

علیرضا مختاری دیگر پرتابگر وزنه ایرانی کلاس F53 با ۸ متر و ۲۶ سانتی چهارم شد.

به‌لطف طلای مسجیدی، نام ایران وارد جدول مدالی رقابت‌های جهانی پارادومیدانی شد. تاکنون سه دوومیدانی کار ایرانی؛ امان‌الله پایی، رشید مسجیدی و علیرضا مختاری سهمیه پارالمپیک گرفته‌اند.

حضور داشتیم، امسال هم تلاش خواهیم کرد تا با همت تریک، برای سومین بار در المپیک پاریس حاضر باشیم.»

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز از نداشتن مسابقات تدارکاتی گلابه‌هایی دارد: «ما بعد از مسابقات جهانی ارسال، در هیچ تورنمنت بین‌المللی حضور نداشتیم، در حال حاضر فقط تمرین می‌کنیم و تنها کاری که از دستمان برمی‌آید برگزاری اردوهای داخلی است، عدم اعزام به مسابقات بین‌المللی و نداشتن اردوهای خارجی قطعاً روی نتایجمان تأثیر منفی می‌گذارد، در حال حاضر تنها دلخوشی من این است که مسابقات قهرمانی آسیا قبل از بازی‌های آسیایی برگزار می‌شود که این خود می‌تواند به آمادگی ما در هانگژو کمی کمک کند.»



## حسن یزدانی نماینده ورزشکاران کشتی نشد! قاسم‌پور، گرای و بابایی در مجمع انتخاباتی

### دایره طلایی

کامران قاسم‌پور، محمدرضا گرای و سپیده بابایی به‌عنوان اعضای ورزشکار مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی معرفی شدند. با اعلام اسامی کاندیدای تأیید صلاحیت شده، فردا انتخابات فدراسیون کشتی برگزار می‌شود، این در حالی است که موعد قانونی ریاست علیرضا دبیر بر فدراسیون کشتی روز ۲۶ تیرماه به پایان می‌رسد و قرار است چهار روز پیش از آن انتخابات به انجام برسد. دبیر روز ۲۶ تیرماه سال ۱۳۹۸ در پی استعفای رسول خادم و اداره فدراسیون با دو سرپرست (حمید بنی‌تمیم و بهروز نعمتی) در بازه زمانی حدوداً ۸ ماهه، در انتخاباتی که رأی‌گیری آن به دور دوم کشیده شد، ریاست فدراسیون را به‌عهده گرفت. انتخابات پیش‌روی فدراسیون کشتی براساس اساسنامه فدراسیون برگزار می‌شود و با معرفی سه عضو کشتی‌گیر رأی‌دهنده در مجمع، مشخص شد پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران با ۸ مدال المپیک و



جهانی در این فهرست نیست. کامران قاسم‌پور و رحمان عموزاد تنها طلایی‌های سال ۲۰۲۲ کشتی آزاد در مسابقات جهانی بودند و حسن یزدانی به مدال نقره بسنده کرد. او دو مدال طلا در کارنامه‌اش دارد و عموزاد اولین طلایی را در بلگراد گرفت، کامران قاسم‌پور به‌عنوان نماینده کشتی آزاد انتخاب شد. در کشتی فرنگی هم امین میرزازاده و محمدرضا گرای هر دو صاحب نشان نقره جهانی سال گذشته شدند اما گرای کارنامه پربازتری در مقایسه با

میرزازاده دارد و علاوه بر نقره سال گذشته، مدال طلای المپیک و طلای مسابقات جهانی ۲۰۲۱ را نیز در کارنامه دارد. سپیده بابایی نیز موفق‌ترین کشتی‌گیر زنان بوده است. اگر مینای انتخاب کشتی‌گیر مردان و افتخار بود، قطعاً حسن یزدانی باید در این جایگاه قرار می‌گرفت که اکنون پرافتخارترین کشتی‌گیر ایرانی است، اما ملاک انتخاب، عملکرد یک سال اخیر کشتی‌گیران است که طبق آن، کامران قاسم‌پور به‌عنوان طلایی سال گذشته حق رأی دارد.

## سهمیه تنیس روی میز بانوان همچنان اندر خم یک کوچه! ایرانمنش: امیدوارم سریع‌تر تکلیف مان مشخص شود

### تنیس روی میز

فائزه زمانی  
روزنامه‌نگار

کاپیتان تیم به‌همراه شیمیا صفایی جوان ادامه دارد. حمیده ایرانمنش سرمربی تیم ملی در این باره گفت: «هنوز پیگیری‌ها برای افزایش سهمیه بانوان در بازی‌های آسیایی هانگژو به جایی نرسیده است. پیگیری‌ها و دفاعیات لازم انجام شده است و ما منتظر اعلام رأی هستیم، چیزی به بازی‌های آسیایی نمانده است و امیدوارم هرچه زودتر تکلیف ما را بابت سهمیه دیگر مشخص کنند تا طبق آن برنامه‌ریزی و تمرین کنیم. طبق چرخه انتخابی، شیمیا صفایی به هانگژو اعزام خواهد شد، این بازیکن

جوان در حال حاضر شرایط خوبی دارد و تمرینات منظمی انجام می‌دهد. در اینکه ندا شهنساری باسابقه‌ترین و پرافتخارترین بازیکن ما است، شکی نیست اما باید بازیکنان جوانی را در کنار امثال شهنساری پرورش دهیم. باید به جوانان میدان دهیم و به همین علت هم طبق نتایج انتخابی تصمیم گرفتیم صفایی جوان را به هانگژو اعزام کنیم. حالا هم تمام تلاشمان را برای افزایش سهمیه تیم ملی بانوان در هانگژو می‌کنیم تا بازیکنان با تجربه‌ای مثل شهنساری در کنار صفایی حضور داشته